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F o r s l a g  
til 

L o v  o m  æ n d r i n g e r  i fo rb rugsafg i f t s love .  

Fremsat den 28. oktober 1958 af finansministeren. 

§ 1. I lov om afgift af spiritus, vin og 
øl, jfr. lovbekendtgørelse nr. 194 af 3. juli 
1956, som ændret ved lov nr. 162 af 14. juni 
1957, foretages følgende ændringer:. 

1) I § 2, stk. 1, udgår ordene 홢 , herunder 
indbefattet alle under toldtariffens løbe- 
numre 29-31 henførte væsker," og som 
nyt punktum tilføjes: 홢Finansministeren 
fastsætter, hvilke alkoholholdige væsker 
der omfattes af betegnelsen spiritus." 

2) I § 8 ændres ordene 홢toldtariffens løbe- 
numre 25-28" til: 홢toldtariffens nr. 22.04-07". 

3) § 10, stk. 1, affattes således: 
"Af indførte estere og æter alkoholer samt 

af indførte blandinger, henhørende under 
toldtariffens nr. 33.04, med indhold af alko- 
hol, estere eller æteralkoholer svares ved 
indførslen en afgift af samme størrelse som 
den i § 1, stk. 1, fastsatte afgift af sprit 
af 100 pet. styrke, for så vidt varerne er 
bestemt til fremstilling af levnedsmidler 
o. lign. eller efter finansministeriets skøn 
er særligt anvendelige til sådan fremstilling. 
Samme afgift svares af indførte alkohol- 
holdige tilberedninger, henhørende under 
toldtariffens nr. 22.09, bortset fra væsker, 
som omfattes af betegnelsen spiritus, jfr. 
§ 2." 

4) I § 27, stk. 2, tilføjes: 
홢Hedvin med et alkoholindhold over 23 

rumfangsprocent behandles i afgiftsmæssig 
henseende efter de for indført spiritus 
gældende bestemmelser, jfr. afsnit I og 
afsnit IV B. Indførte varer hørende under 
toldtariffens nr. 22.07 (frugtvin m. m.) med 
et alkoholindhold over 20 rumfangsprocent 
eller 홢 bortset fra mjød 홢 med en vægt- 
fylde over 1,06 ved en temperatur af 150 C. 

behandles ligeledes i afgiftsmæssig hen- 
seende som indført spiritus. Tilsvarende 
forholdes for: så vidt angår indførte varer 
hørende under toldtariffens nr. 22.04-22.07, 

, der ved indhold af bitter- eller aroma- 
' stoffer, sukker m. v. har karakter af spiritus. 
: I tvivlstilfælde vedrørende sidstnævnte be- 
stemmelse forelægges spørgsmålet for det i 
§ 41 omhandlede nævn." 

5) I § 51, stk. 1, ændres ordene 홢told- 
, forordningens § 75" til: 홢toldlovens § 101". 

6) I § 60, stk. 1, ændres ordene 홢§ 2 i 
lov nr. 275 af 13. november 1926" til: 
홢toldlovens § 199, stk. 5, tilsvarende". 

§ 2. I lov nr. 68 af 25. marts 1955 om 
tobaksafgifter, jfr. lov nr. 163 af 14. juni 
1957, foretages følgende ændringer: 

1) I § 27, stk. 2, sidste punktum, ændres 
ordene 홢§ 2 i lov nr. 275 af 13. november 
1926" til: 홢toldlovens § 199, stk. 5, tilsva- 
rende". 

2) I § 29, stk. 1, sidste punktum, ændres 
ordene 홢toldforordningens § 75" til: 홢told- 
lovens § 101". 

§ 3. I lov nr. 22 af 11. februar 1955 om 
omsætningsafgift af chokolade- og sukker- 
varer m. m., jfr. lov nr. 152 af 9. juni 1956 
og lov nr. 73 af 26. marts 1958, foretages 
følgende ændringer: 

1) I § 22, stk. 2, 1. punktum, ændres 
ordene 홢toldforordningens § 75" til: 홢told- 
lovens § 101". 

2) I § 25, stk. 2, sidste punktum, ændres 
ordene 홢§ 2 i lov nr. 275 af 13. november 
1926" til: 홢toldlovens § 199, stk. 5, tilsva- 
rende". 

3) I § 27, stk. 1, sidste punktum, ændres 
ordene 홢toldforordningens § 75" til: 홢told- 
lovens § 101". 
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§  å .  I  lov nr. 68 af 28. februar 1950 om 
afgift af parfumer, toiletmidler m. v. fore- 
tages følgende ændringer: 

1) I § 2, stk. 1, udgår ordene 홢de under 
toldtariffens parfumerigruppe henhørende". 

2) I § 14, stk. 1, ændres ordene 홢toldfor- 
ordningens § 75" til: 홢toldlovens § 101". 

3) I § 15, stk. 1, ændres ordene 홢§ 2 i lov 
nr. 275 af 13. november 1926" til: 홢told- 
lovens § 199, stk. 5, tilsvarende". 

§ 5. I § 10, stk. 1, sidste punktum, i lov 
nr. 607 af 21. december 1946 om afgift af 
konsum-is, jfr. lov nr. 47 af 14. marts 1955, 
ændres ordene 홢§ 2 i lov nr. 275 af 13. 
november 1926" til: 홢toldlovens § 199, stk. 5, 
tilsvarende". 

§ 6. I lov nr. 43 af 14. marts 1955 om 
forbrugsbegrænsende foranstaltninger, så- 
ledes som loven er ændret ved lov nr. 180 
af 23. juni 1956 og lov nr. 161 af 14. juni 
1957, foretages følgende ændringer: 

1) § 2 udgår. 
2) I § 13 indføjes som nyt pkt. 3: 홢3. for 

de i § 1, pkt. 8, omhandlede varer: 20 pet. 
af den afgiftspligtige værdi." 

3) I § 13 ændres pkt. 3 til pkt. 4. 
4) I § 23, stk. 1, sidste punktum, ændres 

ordene 홢toldforordningens § 75" til: 홢told- 
lovens § 101." 

5) I § 25, stk. 2, sidste punktum, ændres 
ordene 홢§ 2 i lov nr. 275 af 13. november 
1926" til: 홢toldlovens § 199, stk. 5, tilsva- 
rende". 

§ 7. Finansministeren kan på nærmere 
fastsatte betingelser tilbagebetale de i hen- 
hold til lov nr. 43 af 14. marts 1955 om 
forbrugsbegrænsende foranstaltninger an- 
meldte virksomheder den i henhold til § 5 
i lov nr. 44 af 14. marts 1955 om forskellige 
forbrugsafgifter betalte afgift af de radio- 
lamper, som virksomhederne har på lager 
ved denne lovs ikrafttræden, herunder 
radiolamper monteret i radiomodtagere og 
fj ernsynsmodtagere. 

§ 8. I lov nr. 44 af 14. marts 1955 om 
forskellige forbrugsafgifter foretages føl- 
gende ændringer: 

1) I § 1, stk. 3, ændres ordene 홢told- 
tariffens gruppe »papir«" til: 홢toldtariffens 
kapitler 48 og 49". 

2) I § 2, stk. 1, c) udgår ordene 홢 , jfr. 
anmærkningen til toldtariffens løbe-nr. 269". 

3) Afsnit III  udgår. 
4) I § 6, stk. 1, som affattet ved lov nr. 

108 af 6. april 1957 § 7, ændres 홢toldtariffens 
løbe-nr. 22, 23 og 25-28" til: 홢toldtariffens 
nr. 22.03-07". 

5) I § 21, stk. 1, ændres ordene 홢toldfor- 
ordningens § 75" til: 홢toldlovens § 101". 

6) I § 22, stk. 2, ændres ordene 홢§ 2 i lov 
nr. 275 af 13. november 1926" til: 홢told- 
lovens § 199, stk. 5, tilsvarende". 

Stk. 2. I tilfælde, hvor bestemmelserne i 
stk. 1, pkt. 1, medfører afgiftsfrihed for varer 
af papir og pap, som var afgiftspligtige ved 
nærværende lovs ikrafttræden, kan finans- 
ministeren bestemme, at varerne fortsat 
skal være afgiftspligtige efter samme regler. 

§ 9. I lov nr. 184 af 6. juli 1957 om 
omsætningsafgift af motorkøretøjer m. v., 
jfr. lov nr. 277 af 5. december 1957 og lov 
nr. 170 af 7. juni 1958, foretages følgende 
ændringer: 

1) I § 11, pkt. 3, 1. punktum, ændres 
홢§ 2 e" til: 홢§ 129, pkt. 4". 

2) I § 26, stk. 2, sidste punktum, ændres 
ordene 홢§ 2 i lov nr. 275 af 13. november 
1926" til: 홢toldlovens § 199, stk. 5, tilsva- 
rende". 

3) I § 29, 3. punktum, således som ændret 
ved § 2, pkt. 2, i lov nr. 170 af 7. juni 
1958, udgår ordene 홢 ,undtagen § 9". 

§ 10. I lov nr. 132 af 29. juni 1927 om 
afgift af benzin med senere ændringer, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 229 af 27. juni 1958, 
foretages følgende ændringer: 

1) I § 4 ændres i stykke 2 ordene 홢told- 
forordningens § 75" til: 홢toldlovens § 101" 
og ordene 홢toldlovens § 27" til: 홢toldlovens 
§ 90" samt i stykke 3 ordene 홢toldforord- 
ningens § 75, nr. 1 og 2" til: 홢toldlovens 
§ 101". 

2) I § 6, stk. 2, ændres ordene 홢§ 2 i lov 
nr. 275 af 13. november 1926" til: 홢told- 
lovens § 199, stk. 5, tilsvarende". 

§ 11. I § 10, stk. 3, i lov nr. 185 af 11. 
juni 1954 om kontrol med omsætningen af 
spiritus og vin ændres ordene 홢§ 2 i lov nr. 
275 af 13. november 1926" til: 홢toldlovens 
§ 199, stk. 5, tilsvarende". 

§ 12. Denne lov, der ikke gælder for 
Færøerne og Grønland, træder i kraft den 
1. januar 1959. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

De i nærværende lovforslag indeholdte ændringer 
i forbrugsafgiftslove er foranlediget af det samtidigt 
hermed fremsatte forslag til toldlov. 

Ændringerne er overvejende af formel karakter, 
idet henvisninger i forbrugsafgiftslove til den gæl- 
dende toldlovgivning foreslås ændret til henvisnin- 
ger til toldlovsforslagets tilsvarende bestemmelser. 

Til forslagets øvrige bestemmelser bemærkes: 

Til § 1. 
De af vin- og spiritusafgifterne omfattede drikke- 

varer findes i toldlovsforslagets positioner nr. 
22.04-09, medens de af beskatningen omfattede 
estere, essenser, ekstrakter m. v., henhørende under 
den gældende toldtarifs løbe-nr. 46, vil kunne fore- 
komme i en række af toldlovsforslagets kapitler. 
Forslagets § 1, punkterne 1, 3 og 4, tilsigter at 
bestemme det afgiftspligtige vareområde, således 
at dette opretholdes uændret. Den i punkt 1 fore- 
slåede bemyndigelse for finansministeren til at 
bestemme, hvilke alkoholholdige væsker der skal 
være omfattet af betegnelsen spiritus, svarer til be- 
stemmelsen i § 33, stk. 2, i loven om afgift af 
spiritus, vin og øl, og den i punkt 4 foreslåede be- 
stemmelse vedrørende beskatningen af visse særligt 
alkoholstærke vine m. m. svarer til den gældende 
anmærkning til toldtariffens løbe-numre 25-28. 

Til § 4, pkt. 1. 
Forslagets § 4, pkt. 1, vedrører parfumeafgifts- 

lovens § 2, stk. 1, hvori det afgiftspligtige vare- 
område bestemmes bl. a. ved en henvisning til de 
under toldtariffens parfumegruppe henhørende 
koncentrerede lugte- og aromastoffer, æteriske olier, 
parfumeolier og lign. (løbe-nr. 282-284). Disse 
stoffer vil ikke i den foreslåede nye tarif være sam- 
let i en enkelt gruppe, og det er ikke muligt på for- 
hånd fuldtud at præcisere, til hvilke grupper de vil 
blive henført. Det afgiftspligtige vareområde vil 
blive opretholdt uforandret. 

Til § 6, pkt. 1. 
Ifølge forslagets § 6, pkt. 1, ophæves § 2 i lov nr. 43 

af 14. marts 1955 om forbrugsbegrænsende foran- 
staltninger, hvori indeholdes en nærmere forklaring 
vedrørende afgrænsningen af de varer, der er 
afgiftspligtige i henhold til loven, og som i øvrigt 
er opregnet i lovens § 1. Da § 2 er nøje knyttet til 
den nugældende toldtarif, vil den blive misvisende 
ved overgangen til den nye toldtarif. Der er ikke 
tilsigtet nogen ændring af det efter loven afgifts- 
pligtige vareområde. 

Til § 6, pkt. 2. 
Beskatningen af radiomodtagere og fjernsyns- 

modtagere er hidtil sket dels gennem en omsætnings- 
afgift på de færdige modtagere på 15 pet. af engros- 
prisen, jfr. lov nr. 43 af 14. marts 1955 om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger, dels gennem en 
afgift på 3 kr. pr. stk. af de til fremstillingen an- 
vendte radiolamper (radiorør), jfr. afsnit III i lov 
nr. 44 af 14. marts 1955 om forskellige forbrugs- 
afgifter. 

Da sondringen mellem afgiftspligtige radiorør, 
d.v.s. rørtyper til modtagerapparater, og andre rør- 
typer, der ikke er afgiftspligtige, i praksis efterhån- 
den har vist sig uholdbar, er sondringen i den fore- 
slåede nye tarifs position 85.21 opgivet for toldens 
vedkommende, jfr. bemærkningerne til tariffens af- 
snit XVI. I konsekvens heraf foreslås afgifterne om- 
lagt, således at afgiften af radiorør erstattes af en for- 
højelse af omsætningsafgiften på radio- og fjernsyns- 
modtagere fra 15 pet. til 20 pet. Afgiftsforhøjelsen 
vil nogenlunde svare til den hidtidige afgift på 
radiorør, således at den samlede afgift og dermed 
priserne på radio- og fjernsynsmodtagere stort set 
vil blive uberørt af omlægningen. Derimod vil 
ændringen betyde en forhøjelse af afgiften for det 
i øvrigt ret begrænsede vareområde, der beskattes 
sammen med radiomodtagere m. v., f. eks. grammo- 
foner. Det samlede provenu af forhøjelsen af afgifts- 
satsen er dog beregnet at blive mindre end det beløb, 
afgiften på radiorør indbringer. For finansåret 
1957-58 indbragte sidstnævnte afgift ca. 8 mill. kr. 

Til § 7. 
For at undgå, at der ved omlægningen af afgiften 

på radiolamper til den forhøjede omsætningsafgift 
på radiomodtagere m. v. i overgangsperioden skal 
blive betalt begge afgifter af den samme vare, 
foreslås det i § 7, at der under fornøden kontrol vil 
kunne ske tilbagebetaling af afgiften af radio- 
lamper, der er anvendt til fremstilling af radio- 
modtagere m. v., der ved omlægningens ikrafttræ- 
den endnu ikke er berigtiget med omsætnings- 
afgiften. 

Til § 8, pkt. 1, og § 8, stk. 2. 
Ifølge § 1, stk. 3, i lov nr. 44 af 14. marts 1955 

om forskellige forbrugsafgifter er arbejder af papir 
og pap, henhørende under toldtariffens gruppe 
홢papir", afgiftspligtige ved indførsel her til landet. 
Denne henvisning foreslås ændret til en henvisning 
til den foreslåede tarifs kapitler 48 og 49, som om- 
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fatter papir- og papvarer. Som følge af de to tarif- 
fers forskellige vareopdelinger vil det ikke ;helt 
kunne undgås, at der ved overgangen til den nye 
tarif sker visse forskydninger i det afgiftspligtige 
vareområde. 

For at kunne imødegå, at arbejder af papir og 
pap, som er afgiftspligtige efter de gældende be- 
stemmelser, og som det fortsat er nødvendigt at 
bevare under afgiftspligten, bliver afgiftsfri ved 
tariferingen efter den nye tarif, er der i § 8, stk. 2, 
foreslået gennemført en bestemmelse, som be- 

myndiger finansministeren til i sådanne særlige 
tilfælde at pålægge varerne afgift efter samme 
regler som hidtil. 

Til § 8, pkt. 3. 
Der henvises til (bemærkningerne til § 6, ,pkt. 2. 

Til § 12. 
I overensstemmelse med toldlovsforslagets § 200 

er som ikrafttrædelsestidspunkt for nærværende 
lovforslag foreslået 1. januar 1959. 


